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Unterschrift 

Einreicher: Stadtverordnete Laabs, Gruppe Die Andere öffentlich 
 
 
Betreff: 
Kita- und Tagespflegeplätze  

 Erstellungsdatum 29.01.2010 

 Eingang 902:  

 weitergeleitet an  

 das Büro OBM:  

 Termin der  

 Beantwortung:  

   
 

Anlass des Auskunftsersuchens gem. § 29 Abs. 1 BbgK Verf.: 

 
 
Die Anfrage dient der Kontrolle der Verwaltung, insbesondere der Organisation der Vergabe von Kita- 
und Tagespflegeplätzen. 
 
Immer wieder wenden sich Eltern an die Stadtverordneten, weil sie für ihre Kinder keinen Kita-Platz 
finden.  
 
 
Dazu frage ich den Oberbürgermeister: 
 
1. Wie viele Kinder konnten trotz des Wunsches ihrer Eltern 2008 und 2009 jeweils nicht mit einem 

Kita- Platz bzw. einem Tagespflegeangebot versorgt werden? 
 
2. Welche Alternativen und Angebote werden in diesen Fällen von der Stadtverwaltung unterbreitet? 
 
3. Wie schätzt die Verwaltung zum jetzigen Zeitpunkt die Vor- und Nachteile ein, die durch das 

Outsourcing der Tagespflegevergabe entstanden sind? 
 
 
 
 
Anlage: 
Antwort der Verwaltung 
 






